1

平成３０年度第１回学長選考会議事要旨

Ⅰ 日 時 平成３０年７月３日（火）１６：００～１７：０５

Ⅱ 場 所 本部第一会議室

Ⅲ 出席者 日比谷議長、相澤委員、能條委員、中川委員、秋澤委員、島村委員

 （陪席）

中村監事、大場総務部長、田中総務課長、加賀谷総務課次長

〇 議事に先立ち、総務部長から、配付資料１に基づき、委員の紹介を行った。

〇 配付資料の確認が行われた。

Ⅳ 議事要旨

１ 審議事項

（１）議長の選出について

総務課長から、配付資料に基づき、議長の選出について説明があった。委員の互選により、

日比谷委員が議長に選出された。

（２）理事の委員加入について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、理事を学長選考会議委員に加入さ

せることが可能であることなどについて説明があり、審議の結果、島村理事（総務・財務担

当）を委員に加えることが了承され、この会議から参加することを承認した。

理事の委員加入については、当初から構成委員とすることも可能ではないかとの意見があ

り、検討することとした。

（３）学長選考会議議長への申し送り事項について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、学長選考会議議長への申し送り事

項について説明があり、審議の結果、承認した。

（４）学長の業務執行状況の確認スケジュールについて

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、学長の業務執行状況の確認スケジ

ュールについて説明があり、審議の結果、承認した。

なお、業務執行状況の確認が学長の業績評価にあたるのであれば対外的位置付けを明確に

して、評価に合致する表現にすべきとの意見があり、検討することとした。

（５）学長の業務執行状況提出依頼について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、学長の業務執行状況提出依頼文書

について説明があり、審議の結果、本日の議論を踏まえ、議長預かりとして修正案を作成し、

各委員にメールにて確認願うこととした。

（６）議事要旨の確認について

2

議長から、配付資料に基づき、平成２９年度第１回学長選考会議の議事要旨について説明

があり、これを確認した。

（７）その他

次回の学長選考会議は、１０月１６日（火）１０：３０から開催することとした。

配付資料

資料１－１ 国立大学法人東京農工大学学長選考会議委員名簿

資料１－２ 議長の選出について

資料１－３ 理事の委員加入について

資料１－４ 学長選考会議議長への申し送り事項について

資料１－５ 学長の業務執行状況の確認スケジュールについて

資料１－６ 学長の業務執行状況提出依頼について（案）

資料１－７ 平成２９年度第１回学長選考会議議事要旨（案）

参考資料 国立大学法人東京農工大学学長の業務執行状況の確認について

参考資料 大野学長の業務執行状況確認に係るアクションプラン